
Eheschließungen, Geborene
und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen

April 2002

Bestell-Nr. A 20 3 2002 04
(Kennziffer A II – m 4/02)

Vorläufige Ergebnisse

Kreisfreie Städte
Düsseldorf  187  425
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 124
 186

 396
 365

 78
 80

 160
 210

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 53
 88

 129
 134

 37
 67

 90
 127

Wuppertal

Kreise
Kleve

 107  266

 112  212
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

 154
 141

 353
 337

 88
 149

 208
 315

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 651 3 727
1 007
 644

2 302
1 425

Kreisfreie Städte
Aachen  79  190
Bonn
Köln
Leverkusen

 112
 379

 268
 780

 52  114

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

 86  247
 90
 95

 224
 303

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 84
 83

 140
 186

 87
 101

 233
 194

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 160  474

1 408
 622

3 353
1 352

Kreise  786 2 001

 229  342 2  584
 205
 196

 317
 281

 91
 99

 117
 155

3
3

 555
 710

–
–

 236
 284

 73
 62

 99
 107

 40
 70

 82
 100

–
–

 218
 254

1
1

 136
 176

 151  204

 106  165

2  371

1  293
 172
 173

 282
 281

 104
 150

 174
 251

4
2

 457
 385

1
1

 281
 461

1 921 2 957
1 216
 705

1 804
1 153

21 5 401
12

9
3 524
1 877

 97  143 2  216
 127
 412

 216
 596

 52  92

2
2

 279
 854

–  156

 131  201
 115
 149

 188
 247

–  288
–
1

 237
 407

 80
 86

 113
 160

 124
 106

 192
 160

–
–

 178
 248

1
2

 330
 241

 249  395

1 728
 688

2 703
1 047

2  486

12
6

3 920
1 505

1 040 1 656 6 2 415

 268 4 3
 254
 316

1
1

 112
 130

1
2

–
1
–
1

 88
 126

1
–

 63
 83

1
–

–
–
1
–

 152 1

 134 1

1

1
 214
 178

–
–

 129
 218

2
1

–
–
–
1

2 465 16
1 592
 873

12
4

9
7
2

 98 1 1
 126
 408

–
3

 59 –

–
2
–

 147 2
 120
 180

2
2

–
–
1

 88
 120

–
–

 149
 110

4
–

–
–
2
–

 232 5

1 837
 691

19
4

2

8
3

1 146 15 5

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene 

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im April 2002

Kreisfreie Städte
Bottrop  30  82
Gelsenkirchen
Münster

Kreise

 79
 110

 186
 225

Borken
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt

 117
 67

 338
 186

 172
 141

 437
 373

Warendorf

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

 90  253

 806
 219

2 080
 493

Kreise

Kreisfreie Stadt

 587 1 587

Bielefeld

Kreise
Gütersloh

 97  264

 100  322
Herford
Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke

 78
 38

 197
 100

 103
 90

 323
 257

Paderborn

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

 112  272

 618
 97

1 735
 264

Kreise

Kreisfreie Städte

 521 1 471

Bochum
Dortmund
Hagen
Hamm

 111
 172

 216
 430

 61
 60

 167
 150

Herne

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis

 66  121

 102  232
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein

 98
 139

 212
 337

 62
 76

 124
 229

Soest
Unna

Reg.-Bez. Arnsberg

 83
 120

 267
 302

1 150 2 787
davon kreisfreie Städte

Kreise
 470
 680

1 084
1 703

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

5 633
2 415

13 682
5 495

3 218 8 187

 48  65 –  112
 97
 105

 137
 174

–
–

 343
 211

 168
 104

 293
 160

 219
 195

 348
 309

4
2

 308
 182

2
–

 688
 375

 125  220

1 061
 250

1 706
 376

2  223

10
–

2 442
 666

 811 1 330 10 1 776

 138  208

 163  276

2  337

–  316
 101
 39

 154
 87

 167
 125

 269
 210

–
–

 264
 138

–
1

 351
 304

 145  219

 878
 138

1 423
 208

1  228

4
2

1 938
 337

 740 1 215 2 1 601

 105
 223

 166
 343

 86
 88

 130
 122

–
2

 426
 649

–
–

 217
 160

 57  97

 118  186

2  184

2  396
 122
 168

 183
 288

 62
 126

 105
 194

1
–

 254
 459

–
1

 114
 245

 134
 155

 217
 251

1 444 2 282

1
1

 352
 414

10 3 870
 559
 885

 858
1 424

4
6

1 636
2 234

7 032
2 851

11 071
4 293

4 181 6 778

57
24

17 571
7 668

33 9 903

 57 – –
 164
 81

–
2

–
–

 139
 96

3
1

 336
 193

1
3

1
–
1
3

 107 –

1 173
 302

10
2

–

5
–

 871 8 5

 151 2

 138 2

2

2
 118
 54

2
–

 161
 131

2
2

1
–
1
2

 98 1

 851
 151

11
2

1

9
2

 700 9 7

 180
 315

–
1

 119
 68

1
–

–
–
1
–

 92 –

 189 1

–

1
 123
 204

3
2

 52
 111

1
1

–
–
–
–

 178
 193

3
2

1 824 15

2
1

5
 774
1 050

2
13

1
4

8 150
3 510

71
22

4 640 49

36
13
23
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